


Dosis aplicadas de vacuna antirrábica 

o Meta establecida:                                                           15,331,777
Perros                                                                          13,643,792
Gatos                                                                            1,687,985

o Registran aplicadas:                                                        13,436,837
Perros                                                                           12,000,587
Gatos                                                                             1,436,179

o Cumplimiento de la meta establecida:                                 87.64% 

Fuente, ver anexo 1



E N T ID A D LOGROS

PORCENTAJE EN 
RELACIÓN AL 

TOTAL 
REGISTRADO

E N T ID A D LOGROS

PORCENTAJE EN 
RELACIÓN AL 

TOTAL 
REGISTRADO

MEXICO 2,321,766 17.28 TAMAULIPAS 263,638 1.96
VERACRUZ 1,187,029 8.83 TABASCO 250,344 1.86
DISTRITO FEDERAL 958,120 7.13 MORELOS 246,305 1.83
GUANAJUATO 913,839 6.80 QUERETARO 216,157 1.61
JALISCO 856,672 6.38 DURANGO 215,118 1.60
PUEBLA 821,664 6.12 YUCATAN 204,005 1.52

HIDALGO 610,865 4.55 BAJA CALIFORNIA 133,232 0.99
MICHOACAN 556,537 4.14 QUINTANA ROO 132,647 0.99
SAN LUIS POTOSI 501,687 3.73 CHIHUAHUA 117,672 0.88

GUERRERO 478,215 3.56 AGUASCALIENTES 115,425 0.86
CHIAPAS 381,364 2.84 NUEVO LEON 111,457 0.83
OAXACA 319,157 2.38 SINALOA 110,159 0.82
COAHUILA 296,538 2.21 CAMPECHE 100,000 0.74
SONORA 286,819 2.13 BAJA CALIFORNIA SUR 77,213 0.57
TLAXCALA 282,365 2.10 COLIMA 68,352 0.51
ZACATECAS 268,278 2.00 NAYARIT 34,198 0.25

T  O  T  A  L 13,436,837 100

Porcentaje de dosis aplicadas por los SESA en relación con el total registrado 



Personal Participante acumulado por día:

Institución Número %

SESA 5,192 47.3

Voluntarios 2,748 25.0

Grupos de la Comunidad 878 8.0

Escuelas Veterinarias y/o
Pecuarias

849 7.7

Otros 505 4.6

Estados y Municipios 427 3.9

IMSS-Oportunidades 290 2.6

Fuerzas Armadas 70 0.6

SAGARPA 12 0.1

TOTAL 10,971 100

Brigadas Puestos Fijos Ambos

3,384 2,777 6,161

Fuente, ver anexos 2 y 3



Difusión local:

Materiales Cantidad

Carteles 126,144

Volantes 1,129,372

Trípticos 1,222,468

Folletos 983,721

Materiales Cantidad

Spots TV 1,467

Spots radio 3,012

Entrevistas 554

Cuñas periodísticas 538

Materiales Cantidad

Hrs. Perifoneo 43,575

Pláticas 18,212

Mantas 2,772

Bardas 965

Fuente, ver anexo 4





ANEXOS

1
Dosis aplicadas de vacuna antirrábica y 
cumplimiento de la meta

2 Personal que participó por institución
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4 Difusión local

5 Ceremonia inaugural



Anexo 1

Cumplimiento de la meta en las Entidades

E N T ID A D META DE LA SNVACyF 
2014

LOGRO DE LA 
SNVACyF 2014

CUMPLIMIENTO

GUANAJUATO 743,979 913,839 122.83
JALISCO 739,200 856,672 115.89
SAN LUIS POTOSI 452,098 501,687 110.97
ZACATECAS 258,551 268,278 103.76
GUERRERO 461,000 478,215 103.73
DISTRITO FEDERAL 955,656 958,120 100.26
TAMAULIPAS 263,638 263,638 100.00
OAXACA 320,000 319,157 99.74
TABASCO 251,174 250,344 99.67
COAHUILA 300,564 296,538 98.66
COLIMA 69,280 68,352 98.66
VERACRUZ 1,207,000 1,187,029 98.35
QUINTANA ROO 135,044 132,647 98.23
HIDALGO 633,477 610,865 96.43
TLAXCALA 302,105 282,365 93.47
QUERETARO 235,116 216,157 91.94

Continúa…



Anexo 1

Cumplimiento de la meta en las Entidades 

E N T ID A D META DE LA SNVACyF 
2014

LOGRO DE LA 
SNVACyF 2014

CUMPLIMIENTO

DURANGO 234,313 215,118 91.81
MEXICO 2,530,584 2,321,766 91.75
MORELOS 291,600 246,305 84.47
BAJA CALIFORNIA SUR 95,703 77,213 80.68
SONORA 356,000 286,819 80.57
AGUASCALIENTES 162,657 115,425 70.96
YUCATAN 288,835 204,005 70.63
PUEBLA 1,167,176 821,664 70.40
MICHOACAN 791,562 556,537 70.31
CHIAPAS 616,000 381,364 61.91
CAMPECHE 179,999 100,000 55.56
NAYARIT 63,218 34,198 54.10
SINALOA 218,080 110,159 50.51
BAJA CALIFORNIA 265,021 133,232 50.27
CHIHUAHUA 291,147 117,672 40.42
NUEVO LEON 452,000 111,457 24.66
TOTAL 15,331,777 13,436,837 87.64



Anexo 2

Personal que participó por institución

SESA EDO/MPIO SDN/SMAR SAGARPA
ESC. VET.y/o 
PECUARIAS

GRUPOS. 
COMUNIDAD

VOLUNTARIOS OTROS IMSS-OPORT. TOTAL

AGUASCALIENTES 135 4 0 0 0 0 15 0 0 154

BAJA CALIFORNIA 5 14 0 0 36 4 30 2 1 91

BAJA CALIFORNIA SUR 8 0 3 0 1 1 11 2 0 25

CAMPECHE 9 0 2 0 0 0 0 7 0 18

COAHUILA 31 11 0 0 7 7 7 5 0 68

COLIMA 11 1 0 0 7 9 3 0 0 32

CHIAPAS

CHIHUAHUA 22 1 0 0 29 0 0 6 16 73

DISTRITO FEDERAL 396 0 28 0 33 28 545 1 0 1,031

DURANGO 71 10 1 0 17 1 57 26 12 195

GUANAJUATO 393 13 0 0 78 20 115 19 0 638

GUERRERO 593 0 0 3 6 35 53 2 0 692

HIDALGO 632 7 3 2 78 106 211 11 107 1,157

JALISCO 216 5 0 0 30 0 6 1 0 259

MEXICO 1040 19 0 0 89 25 215 0 0 1,388

MICHOACAN 41 11 0 0 28 4 90 56 0 230

ENTIDAD
NÚMERO DE PERSONAS POR DÍA E INSTITUCIÓN QUE PARTICIPARON EN LOS EQUIPOS DE CAMPO PARA LA VACUNACIÓN 

NO REPORTÓ

Continúa…



Anexo 2

Personal que participó por institución

SESA EDO/MPIO SDN/SMAR SAGARPA
ESC. VET.y/o 
PECUARIAS

GRUPOS. 
COMUNIDAD

VOLUNTARIOS OTROS IMSS-OPORT. TOTAL

MORELOS 131 10 0 0 3 5 38 7 0 193

NAYARIT 9 1 0 0 0 0 6 0 0 17

NUEVO LEON 158 8 0 0 15 135 207 1 0 524

OAXACA 124 0 0 0 57 0 0 0 0 181

PUEBLA 153 59 3 0 78 49 144 64 19 570

QUERETARO 113 6 0 0 7 54 91 8 0 279

QUINTANA ROO 41 2 4 1 3 9 0 0 0 59

SAN LUIS POTOSI 140 6 1 2 85 170 512 229 69 1,215

SINALOA 32 0 0 0 17 0 12 0 0 62

SONORA 63 29 8 0 21 35 50 1 0 206

TABASCO 162 102 0 1 19 68 156 9 0 515

TAMAULIPAS 26 5 0 3 7 6 8 0 3 57

TLAXCALA 105 41 10 1 49 0 20 0 0 225

VERACRUZ 331 23 1 0 16 53 89 36 48 597

YUCATAN 78 25 3 0 5 19 31 12 14 185

ZACATECAS 58 19 2 0 30 36 44 0 1 190

T  O  T  A  L 5,192 427 70 12 849 878 2,748 505 290 10,971

ENTIDAD
NÚMERO DE PERSONAS POR DÍA E INSTITUCIÓN QUE PARTICIPARON EN LOS EQUIPOS DE CAMPO PARA LA VACUNACIÓN 



Anexo 3

Puestos instalados y  brigadas por día

AMBOS PUESTOS BRIGADAS AMBOS PUESTOS BRIGADAS
AGUASCALIENTES 46 12 34 MORELOS 154 59 96

BAJA CALIFORNIA 34 21 13 NAYARIT 10 4 5

BAJA CALIFORNIA SUR 14 6 8 NUEVO LEON 197 56 140

CAMPECHE 10 1 8 OAXACA 63 63 0

COAHUILA 34 17 17 PUEBLA 395 164 231

COLIMA 17 13 4 QUERETARO 115 71 44

CHIAPAS 0 0 0 QUINTANA ROO 75 38 37

CHIHUAHUA 19 14 5 SAN LUIS POTOSI 252 195 57

DISTRITO FEDERAL 464 149 315 SINALOA 33 24 8

DURANGO 79 41 38 SONORA 143 45 98

GUANAJUATO 494 281 212 TABASCO 214 115 99

GUERRERO 495 242 253 TAMAULIPAS 48 11 37

HIDALGO 675 385 290 TLAXCALA 123 52 71

JALISCO 197 66 130 VERACRUZ 431 250 181

MEXICO 1,124 286 838 YUCATAN 83 51 32

MICHOACAN 76 25 51 ZACATECAS 46 19 28

T  O  T  A  L 6,161 2,777 3,384

E N T ID A D 
NÚMERO DE:

E N T ID A D 
NÚMERO DE:



Difusión Local

Anexo 4
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AGUASCALIENTES 250 20,000 0 0 0 0 4 84 455 0 0 0

BAJA CALIFORNIA 250 6,500 0 0 26 14 23 139 192 15 8 8

BAJA CALIFORNIA SUR 340 402 0 2 21 0 4 7 1,086 2 0 68

CAMPECHE 500 0 0 0 0 0 3 0 120 0 0 3

COAHUILA 1,600 0 24,000 24,000 80 32 40 24 960 48 0 48

COLIMA 650 14,500 10,000 10,000 6 5 18 68 11,969 6 3 19

CHIAPAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CHIHUAHUA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DISTRITO FEDERAL 1,020 896,000 896,000 896,000 0 0 16 1,530 2,415 0 68 32

DURANGO 500 27,000 0 5,000 126 34 80 310 344 66 54 80

GUANAJUATO 14,541 2,602 2,200 57,652 284 102 39 1,593 1,199 23 20 73

GUERRERO 1,182 0 0 0 30 5 5 473 731 2 0 21

HIDALGO
JALISCO 1,305 4,253 105 415 330 1,120 20 425 3,340 48 14 78

MEXICO 79,588 19,859 1,763 3,860 42 0 3 4,847 2,033 85 72 519

MICHOACAN 5,046 22,734 794 4,624 448 6 40 1,254 2,321 17 62 140

NO REPORTÓ
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Difusión Local

Anexo 4
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MORELOS 1,606 1,226 55 253 0 0 5 1,168 676 0 24 33

NAYARIT 250 0 0 40 0 0 1 7 10 1 0 14

NUEVO LEON 1,840 0 0 148,000 108 26 14 410 80 31 0 271

OAXACA 500 15,000 0 0 0 0 32 0 0 19 0 0

PUEBLA 3,561 8,282 12,469 5,904 117 3 14 1,934 3,013 5 316 466

QUERETARO 1,957 3,346 650 500 1 0 4 617 128 1 0 0

QUINTANA ROO 250 0 0 0 34 3 7 4 84 27 3 3

SAN LUIS POTOSI 1,523 29,406 18,255 21,517 75 19 31 1,099 3,352 30 23 154

SINALOA 440 0 0 0 0 0 0 0 270 0 0 0

SONORA 202 19,300 7,100 901 28 13 8 14 32 13 0 10

TABASCO 1,223 6,262 10,330 5,800 33 3 3 820 287 1 0 24

TAMAULIPAS 500 12,500 0 10,000 60 0 14 85 160 24 0 26

TLAXCALA 2,500 0 0 0 78 63 79 177 7,760 18 118 314

VERACRUZ 1,500 17,000 0 0 69 0 17 810 0 39 73 33

YUCATAN 520 3,200 0 0 1,002 5 7 169 226 3 5 79

ZACATECAS 1,000 0 0 28,000 14 14 23 144 332 14 102 256

T  O  T  A  L 126,144 1,129,372 983,721 1,222,468 3,012 1,467 554 18,212 43,575 538 965 2,772



Testimoniales Ceremonia de Inauguración
Pátzcuaro, Michoacán 24 de marzo
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Cartel Frase de la Campaña

Recuerda que 
al vacunar a 
tus perros y 

gatos proteges 
a tu familia




